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ÖZET Amaç: Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ 
düzeyleriyle yaratıcı düşünme eğilimleri ve karar verme becerileri ara-
sındaki ilişkinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. Gereç ve Yöntem-
ler: Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı bir çalışmadır. Araştırmanın 
örneklemini, 420 hemşirelik öğrencisi oluşturmuştur. Veri toplama 
araçları, Sosyodemografik Özellikler Formu, Duygusal Zekâ Özelliği 
Ölçeği-Kısa Formu, Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilimleri Ölçeği ve 
Melbourne Karar Verme Ölçeği’dir. Araştırmaya başlamadan önce ge-
rekli izinler alınmıştır. Veriler, Haziran-Temmuz 2023 tarihleri ara-
sında Google formlar ile çevrim içi anket yöntemiyle toplanmıştır. 
Form, tüm öğrencilerin dâhil olduğu WhatsApp sınıf gruplarına gön-
derilmiştir. Araştırmada, Helsinki Deklarasyonu ve STROBE kontrol 
listesine uyulmuştur. Verilerin analizinde, SPSS 22 paket programı kul-
lanılmıştır. Normal dağılmayan verilerin analizinde Spearman korelas-
yonu uygulanmıştır. Bulgular: Araştırmada, öğrencilerin %69,5’i 
kadındır ve yaş ortalaması 21,11±1,73’tür. Toplam Duygusal Zekâ 
Özelliği Ölçeği puan ortancası 5,00, Marmara Yaratıcı Düşünme Eği-
limleri Ölçeği toplam puan ortancası 4,00 ve Melbourne Karar Verme 
Ölçeği toplam puan ortancası 1,00 olarak bulundu. Öğrencilerin duy-
gusal zekâ düzeyleri ile yaratıcı düşünme eğilimleri arasında zayıf, po-
zitif bir korelasyon belirlendi (p=0,000). Öğrencilerin duygusal zekâ 
düzeyleri ile karar verme becerileri arasında anlamlı bir ilişki bulun-
madı (p>0,05). Sonuç: Araştırmanın sonucunda, hemşirelik öğrencile-
rinin duygusal zekâ düzeylerinin geliştirilmesinin yaratıcı düşünme 
eğilimlerini artıracağı belirlenmiştir. Hemşirelik eğitim müfredatında 
duygusal zekâyı geliştirmeye yönelik içeriklerin planlanması ve uygu-
lanması önerilmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Duygusal zekâ; hemşirelik öğrencisi;  

                 karar verme; yaratıcı düşünme 

ABS TRACT Objective: This research was carried out to determine the 
relationship between the emotional intelligence levels of nursing stu-
dents and their creative thinking disposition and decision-making skills. 
Material and Methods: It is a descriptive and relation-seeking study. 
The sample of the study consisted of 420 nursing students. Data collec-
tion tools are the Sociodemographic Characteristics Form, Emotional 
Intelligence Feature Scale-Short Form, Marmara Creative Thinking Ten-
dency Scale, and Melbourne Decision Making Scale. Necessary per-
missions were obtained before starting the research. Data were collected 
between June and July 2023 using Google forms and online survey 
methods. The form was sent to WhatsApp class groups that included all 
students. The study complied with the Declaration of Helsinki and the 
STROBE checklist. SPSS 22 package program was used in the analysis 
of the data. Spearman correlation was applied in the analysis of non-
normally distributed data. Results: In the study, 69.5% of the students 
were female and the mean age was 21.11±1.73. The total Emotional In-
telligence Trait Scale mean score was 5.00, the Marmara Creative 
Thinking Tendencies Scale median total score was 4.00, and the Mel-
bourne Decision-Making Scale median total score was 1.00. A weak, 
positive correlation was determined between the students' emotional in-
telligence levels and their creative thinking dispositions (p=0.000). No 
significant relationship existed between students' emotional intelligence 
levels and their decision-making (p>0.05). Conclusion: As a result of 
the research, it was determined that improving the emotional intelligence 
levels of nursing students will increase their creative thinking tendencies. 
It is recommended to plan and implement content to improve emotional 
intelligence in the nursing education curriculum. 
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Teknolojide yaşanan gelişmeler sağlık hizmet-
lerinde rekabetin ve beklentilerin artmasına neden ol-
muştur. Kalitenin, hasta ve çalışan memnuniyetinin 
artması ve tıbbi hataların azaltılması gibi unsurlar 
temel gereklilik olarak görülmeye başlanmıştır. 
Böyle bir rekabet ortamında hastayı anlayan, hastanın 
duygularına hitap eden, onların problemlerini gören, 
etkili karar vererek sorunları çözmeye çalışan, duy-
gusal zekâ düzeyleri yüksek hemşirelere ihtiyaç du-
yulmaktadır.1,2  

Duygusal zekâ, duyuşsal ve bilişsel verileri 
ayırt ederek bu bilgileri duygu ve düşünce süreçle-
rinde kullanabilen zekâ süreci olarak tanımlanmak-
tadır.2,3 Duygusal zekâ kavramı, zekânın duygusal, 
kişisel ve sosyal boyutlarına vurgu yaparak empati 
yapabilme, yeni duruma uyum sağlama, problem 
çözme, mizacı kontrol edebilme ve bağımsız dav-
ranabilme becerisi ile ele alınmaktadır.4 Thorndi-
ke’nin 1920 yıllarında sosyal zekâyı ön plana 
çıkarmasıyla duygusal zekânın temelleri atılmış, 
1985 yılında Bar-on EQ (Emotional Quotient) te-
rimi ile ifade edilmiş ve 1990 yılında literatüre 
resmî olarak girmiştir.5,6  

Hemşirelik mesleği açısından duygusal zekâ; 
hastalarla terapötik iletişim kurabilme, kendi duygu-
larının farkında olma, duygularını yönetme, empati 
yapabilme, stresle başa çıkabilme, kendi kendini mo-
tive edebilme ve ekip iş birliği ile çalışabilmek için 
gereklidir. Hemşirelik mesleğinde, hastalarının duy-
gularını anlayıp onları yönetebilme becerisi bakım 
sürecinde oldukça önemlidir.2,7,8 Khademi ve ark.nın 
çalışmasında, duygusal zekânın hemşirelik bakım ka-
litesini olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir.1  

Duygusal zekâ; yaratıcı düşünme, klinik perfor-
mans, karar verme ve problem çözme gibi birçok fak-
törü de etkileyebilmektedir.1,3,7 Karar verme en temel 
anlamıyla seçim yapmak demektir. Önemli kararlar 
verilirken büyük ölçüde duygulardan etkilenilmekte-
dir.9 Hemşirelik mesleği gereği özellikle kriz anında 
duyguların kontrol edilmesi ve duygu karmaşıklığı-
nın yönetilmesini sağlayan duygusal zekâ doğru karar 
vermede önemli rol oynamaktadır.6,7,10 Modern sağlık 
sisteminde karar verme becerisi yüksek hemşirelere 
ihtiyaç duyulmaktadır.11 Bu açıdan değerlendirildi-
ğinde, hemşirelik mesleğini tercih eden öğrencilerin 

eğitimlerine devam ederken duygusal zekâlarının ge-
liştirilmesi gerekmektedir.2,7,10 

Yaratıcı düşünme, belirlenen hedefe ve başarıya 
ulaşabilmek için özgün fikirlerin üretilmesidir. Duy-
guların motivasyon, bilgi ile yeniliğin temel kaynağı 
olduğu ve yaratıcı düşünmenin duygusal zekâyla 
doğrudan bağlantılı olduğu belirtilmektedir.12,13 Hem-
şirelik, çalışma koşullarından kaynaklı karmaşık du-
rumlarda pratik, hızlı ve etkili çözümler üretebilen 
yani yaratıcı düşünme eğilimleri yüksek bireylerin rol 
aldığı bir meslektir.5,7 

Hemşirelik gibi duyguların önemli rol oynadığı 
bir meslekte görev alacak öğrencilerin duygusal 
zekâ düzeylerinin ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi 
oldukça önemlidir.3,14 Bu araştırmada, hemşirelik 
öğrencilerinin duygusal zekâ düzeyleriyle yaratıcı 
düşünme eğilimleri ve karar verme becerileri  
arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. 
Günümüz sağlık sistemi, hemşirelerin yaratıcı  
düşünmelerini ve etkili karar vermelerini bekle-
mektedir. Bu nedenle, hemşirelik öğrencilerinin ya-
ratıcı düşünme eğilimleri ve karar verme becerileri 
üzerine duygusal zekânın etkisini belirlemek ol-
dukça önemlidir. Bu araştırmanın sonuçlarının, 
hemşirelik öğrencilerinin meslek hayatlarında sağlık 
bakım taleplerine uyum sağlamaları açısından 
önemli olduğu, literatürde var olan bilgilere katkı 
sağlayacağı ve hemşirelik eğitim müfredatında yer 
almayan duygusal zekâya yönelik eğitim içerikleri-
nin hazırlanmasında farkındalık geliştireceği düşü-
nülmektedir. 

ARAŞTIRMA SORuLARI  
1. Hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ dü-

zeyleri nasıldır? 

2. Hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ dü-
zeyleri ile yaratıcı düşünmeleri arasında ilişki var 
mıdır? 

3. Hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ dü-
zeyleri ile karar vermeleri arasında ilişki var mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TİPİ 
Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı bir çalışmadır.  
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ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırmanın evrenini, Türkiye’nin bir ilinde bulu-
nan devlet üniversitesinin sağlık bilimleri fakültesi 
hemşirelik bölümüne 2022-2023 bahar döneminde 
kayıtlı olan 485 öğrenci oluşturmuştur. Örneklem 
seçimine gidilmeyerek evrenin tamamına ulaşıl-
maya çalışılmıştır. Çalışmaya katılma onayı vererek 
veri toplama formlarını dolduran 420 öğrenci ör-
neklemi oluşturmuştur. Bu kapsamda çalışmanın 
gücü %86,5’tir. 

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Veriler, “Sosyodemografik Özellikler Formu”,  
“Duygusal Zekâ Özelliği Ölçeği-Kısa Formu 
(DZÖÖ-KF)”, “Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilim-
leri Ölçeği (MYDEÖ)” ve “Melbourne Karar Verme 
Ölçeği (MKVÖ)” ile toplanmıştır.  

Sosyodemografik Özellikler Formu: Öğrenci-
lerin yaş, cinsiyet, genel not ortalaması gibi sosyode-
mografik özelliklerini belirlemek amacıyla literatüre 
uygun olarak hazırlanmış 11 kapalı uçlu sorudan 
oluşmaktadır.15,16 

DZÖÖ-KF: Petrides ve Furnham’ın geliştir-
diği ve orijinalinde 30 maddeden oluşan ölçek, 
Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışmasıyla DZÖÖ-
KF şeklinde 20 maddeye indirilmiştir.17 Ölçekte, 
duygusal zekânın beş boyutu 7’li Likert tipi (1: Ke-
sinlikle katılmıyorum; 7: Kesinlikle katılıyorum) 
puanlama ile değerlendirilmektedir. Ölçek alt bo-
yutları; “öznel iyi oluş”, “öz kontrol”, “duygusal-
lık”, “sosyallik” ve “toplam duygusal zekâ”dır. 
Ölçeğin 2, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 17, 19 maddeleri 
tersten puanlanmaktadır. Duygusal zekâ toplam 
puanını bulmak için 1, 9, 12 ve 20 maddeleri he-
saplanmaktadır. Buna göre duygusal zekâ toplam 
puanından en düşük 4, en yüksek 28 puan alınabil-
mektedir. Alınan puanın artması, duygusal zekâ dü-
zeyinin yüksek olduğu anlamına gelmektedir. 
Ölçek alt boyutlarının Cronbach alfa katsayıları; iyi 
oluş 0,72, öz kontrol 0,70, duygusallık 0,66, sos-
yallik 0,70 ve toplam duygusal zekâ 0,81 olarak bu-
lunmuştur.18 Bu çalışmada ölçek alt boyutlarının 
Cronbach alfa katsayıları; iyi oluş 0,78, öz kontrol 
0,75, duygusallık 0,71, sosyallik 0,77 ve toplam duy-
gusal zekâ 0,82 olarak belirlenmiştir.  

MYDEÖ: Özgenel ve Çetin’in geliştirdiği 
MYDEÖ, yapılan geçerlik güvenirlik çalışmaları so-
nucunda 25 madde ve 6 faktörden (öz disiplin, yeni-
lik arama, cesaret, merak, şüphe etme, esneklik) 
oluşmaktadır.19 Likert tipi olan ölçeğin seçenekleri 
“hiçbir zaman”, “nadiren”, “ara sıra”, “genellikle” ve 
“her zaman”dır. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,87 
olarak bulunmuştur.19 Bu çalışmada, ölçeğin Cron-
bach alfa katsayısı 0,81’dir. 

MKVÖ: MKVÖ’nün, orijinali Mann ve ark. ta-
rafından geliştirilmiştir.20 Türkçe geçerlik ve güve-
nirlik çalışması yapılan ölçek iki kısımdan [karar 
vermede öz saygı (kendine güven) ve karar verme 
stilleri] oluşmaktadır. Birinci kısımda yer alan 6 mad-
denin 3’ü düz, 3’ü ters yönde puanlanmaktadır 
(Doğru: 2 puan, Bazen doğru: 1 puan, Doğru değil: 0 
puan). Ölçeğin birinci kısmından en yüksek 12 puan 
alınabilmektedir. Ölçeğin birinci kısmından alınan 
puanın artması karar vermede öz saygının yüksekli-
ğini göstermektedir. Ölçeğin ikinci kısmı, 22 madde-
den oluşmakta ve 4 alt faktörü (dikkatli karar verme, 
kaçıngan karar verme, erteleyici karar verme, panik 
karar verme) bulunmaktadır. Ölçeğin Cronbach alfa 
katsayıları; öz saygı 0,72, karar vermede dikkatli 
0,80, erteleyici 0,65, kaçıngan 0,78 ve panik 0,71 ola-
rak bulunmuştur.21 Bu çalışmada, ölçeğin Cronbach 
alfa katsayıları; öz saygı 0,76, karar vermede dikkatli 
0,73, erteleyici 0,66, kaçıngan 0,71 ve panik 0,70 ola-
rak belirlenmiştir. 

VERİLERİN TOPLANMASI 
Veriler, Haziran-Temmuz 2023 tarihleri arasında  
Google (Alphabet, Inc. USA) form kullanılarak çev-
rim içi anket yöntemiyle toplanmıştır. Form, tüm öğ-
rencilerin dâhil olduğu WhatsApp (Meta, Inc. USA) 
sınıf gruplarına gönderilmiştir. Formlar, yaklaşık 20-
25 dk’da doldurulmuştur.  

VERİLERİN ANALİZİ 
Araştırmanın verileri, SPSS for Windows 22.0 (IBM, 
Inc. USA) paket programı ile analiz edilmiştir. Ta-
nımlayıcı analizlerle, sayı (n), yüzde (%), minimum, 
maksimum, ortalama, standart sapma, ortanca ve çey-
rekler açıklığı belirlenmiştir. Verilerin normalliği, 
Kolmogorov-Smirnov testi ile değerlendirilmiştir. 
Normal dağılmayan verilerin analizinde Spearman 
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korelasyonu uygulanmıştır. İstatistiksel anlamlılık 
p<0,05 olarak belirlenmiştir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK BOYuTu 
Araştırma, Çankırı Karatekin Üniversitesi Etik Ku-
rulu tarafından onaylanmıştır (tarih: 19 Ocak 2023, 
no: 30). Çalışmanın yapıldığı kurumdan uygulama 
izni alınmıştır (09 Şubat 2023/E-52950036-100-
114080). Ankete başlamadan önce öğrencilere araş-
tırma hakkında bilgi verilmiş ve onamları çevrim içi 
alınmıştır. Araştırma, Helsinki Deklarasyonu pren-
siplerine uygun gerçekleştirilmiş ve öğrencilerin ve-
rileri gizli tutulmuştur. Çalışma, STROBE kontrol 
listesine uygun planlanmış, uygulanmış ve raporlan-
mıştır.22 

 BuLGuLAR 
Öğrencilerin, yaş ortalaması 21,11±1,73, genel not 
ortalaması 2,99±0,36 olup, %69,5’i kadın, %31’i bi-
rinci sınıf ve %26,9’u üçüncü sınıftır. Katılımcılar-
dan, %62,8’inin annesinin eğitim durumu ilk-orta, 
%49’unun ise babasının eğitim durumunun ilk-orta 
olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin, %63,3’ünün 
hemşireliği isteyerek seçtiği, %75,5’inin hemşirelik 
tercihinden memnun olduğu, %47,9’unun yılda  
birkaç kitap okuduğu, %73,6’sının duygusal  
zekâ hakkında bilgisinin olduğu ve %93,8’inin  
duygusal zekâya yönelik eğitim almadığı saptan-
mıştır (Tablo 1). 

Toplam DZÖÖ puan ortancası 5,00 (2,00) olarak 
bulundu. Ölçek alt boyutlarının puan ortancaları ise 
şu şekildedir: Öznel iyi oluş ve öz kontrol 5,00 (3,00), 
duygusallık ve sosyallik 5,00’ (2,00)’dır. MYDEÖ 
toplam puan ortancası 4,00 (1,00) olarak bulundu. Öl-
çeğin alt boyutlarının puan ortancaları; öz disiplin, 
yenilik arama, cesaret, merak ve şüphe etme 4,00 
(1,00), esneklik 4,00 (2,00) olarak belirlendi. MKVÖ 
toplam puan ortancası 1,00 (1,00) olarak bulundu. Öl-
çeğin alt boyutlarının puan ortancaları; karar vermede 
öz saygı (kendine güven), dikkatli karar verme stili, 
kaçıngan karar verme stili, erteleyici karar verme stili 
1,00 (1,00) ve panik karar verme stili 1,00 (2,00) ola-
rak belirlendi (Tablo 2). 

Öğrencilerin, toplam duygusal zekâ düzeyleriyle 
yaratıcı düşünme eğilimleri arasında zayıf pozitif bir 

korelasyon belirlendi (p=0,000). Duygusal zekâ alt 
boyutlarını oluşturan öznel iyi oluş, öz kontrol, duy-
gusallık ve sosyallik ile yaratıcı düşünme eğilimleri 
arasında zayıf pozitif bir korelasyon bulundu 
(p<0,05) (Tablo 3). 

Öğrencilerin, toplam duygusal zekâ düzeyleriyle 
karar vermeleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı 
bir ilişki bulunmadı (p>0,05). Duygusal zekânın alt 
boyutları olan öznel iyi oluş ve öz kontrol arasında 
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Sosyodemografik özellikler n % 
Yaş (X±SS) 21,11±1,73 (Minimum=11 Maksimum=32) 
Genel not ortalaması (X±SS) 2,99±0,36 (Minimum=2,00 Maksimum=3,70) 
Cinsiyet  

Kadın 292 69,5 
Erkek 128 30,5 

Sınıf 
1. sınıf 130 31,0 
2. sınıf 106 25,2 
3. sınıf 113 26,9 
4. sınıf 71 16,9 

Annenin eğitimi 
Okur-yazar değil 46 11,0 
İlk-orta 264 62,8 
Lise 69 16,4 
Üniversite 41 9,8 

Babanın eğitimi 
Okur-yazar değil 11 2,6 
İlk-orta 206 49,0 
Lise 137 32,6 
Üniversite 66 15,8 

Hemşirelik bölümünü isteyerek seçme 
Evet 266 63,3 
Hayır 154 36,7 

Hemşirelik tercihinden memnun olma 
Evet 317 75,5 
Hayır 103 24,5 

Kitap okuma sıklığı 
Ayda bir kitap 90 21,4 
Ayda birkaç kitap 129 30,7 
Yılda birkaç kitap 201 47,9 

Duygusal zekâ hakkında bilgisi 
Evet 309 73,6 
Hayır 111 26,4 

Duygusal zekâya yönelik eğitim alma 
Evet 26 6,2 
Hayır 394 93,8 

TABLO 1:  Öğrencilerin sosyodemografik özellikleri (n=420).

SS: Standart sapma.



da anlamlı ilişki bulunmadı (p>0,05). Duygusal zekâ 
alt boyutlarından olan duygusallık ve karar verme 
arasında zayıf pozitif bir korelasyon belirlendi 

(p=0,000). Duygusal zekânın sosyallik alt boyutu ile 
karar verme arasında zayıf negatif bir korelasyon bu-
lundu (p<0,05) (Tablo 4). 
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Ölçekler ve alt boyutları Medyan (IQR) Minimum Maksimum 
Duygusal Zekâ Özelliği Ölçeği 
Öznel iyi oluş 5,00 (3,00) 1,00 7,00 
Öz kontrol 5,00 (3,00) 1,00 7,00 
Duygusallık 5,00 (2,00) 1,00 7,00 
Sosyallik 5,00 (2,00) 1,00 7,00 
Toplam duygusal zekâ 5,00 (2,00) 1,00 7,00 

Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilimleri Ölçeği 
Öz disiplin 4,00 (1,00) 1,00 5,00 
Yenilik arama 4,00 (1,00) 1,00 5,00 
Cesaret 4,00 (1,00) 1,00 5,00 
Merak 4,00 (1,00) 1,00 5,00 
Şüphe etme 4,00 (1,00) 1,00 5,00 
Esneklik 4,00 (2,00) 1,00 5,00 
Toplam puan 4,00 (1,00) 1,00 5,00 

Melbourne Karar Verme Ölçeği 
Karar vermede öz saygı (kendine güven) 1,00 (1,00) 0,00 2,00 
Dikkatli karar verme stili 1,00 (1,00) 0,00 2,00 
Kaçıngan karar verme stili 1,00 (1,00) 0,00 2,00 
Erteleyici karar verme stili 1,00 (1,00) 0,00 2,00 
Panik karar verme stili 1,00 (2,00) 0,00 2,00 
Toplam puan 1,00 (1,00) 0,00 2,00 

TABLO 2:  Duygusal Zekâ Özelliği Ölçeği, Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilimleri Ölçeği, Melbourne Karar Verme Ölçeği toplam ve  
alt boyutlarının puanları (n=420).

IQR: Çeyrekler açıklığı.

Ölçekler ve alt boyutları Toplam duygusal zekâ Öznel iyi oluş Öz kontrol Duygusallık Sosyallik 
Marmara Yaratıcı Düşünme r=0,159 r=0,162 r=0,129 r=0,052 r=0,134 
Eğilimleri Ölçeği toplam puan p=0,000 p=0,000 p=0,000 p=0,032 p=0,000 
Öz disiplin r=0,154 r=0,166 r=0,127 r=0,054 r=0,136  

p=0,000 p=0,000 p=0,000 p=0,034 p=0,000 
Yenilik arama r=0,146 r=0,178 r=0,022 r=0,048 r=0,149 

p=0,000 p=0,000 p=0,364 p=0,049 p=0,000  
Cesaret r=0,147 r=0,167 r=0,108 r=0,052 r=0,092  

p=0,000 p=0,000 p=0,000 p=0,034 p=0,000  
Merak r=0,100 r=0,202 r=0,077 r=0,078 r=0,225  

p=0,000 p=0,000 p=0,006 p=0,006 p=0,000 
Şüphe etme r=0,136 r=0,093 r=-0,024 r=-0,007 r=0,144 

p=0,000 p=0,007 p=0,485 p=0,835 p=0,000  
Esneklik r=0,060 r=0,172 r=0,072 r=0,087 r=0,171  

p=0,034 p=0,000 p=0,011 p=0,002 p=0,000 

TABLO 3:  Duygusal Zekâ Özelliği Ölçeği ve Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilimleri Ölçeği puanları arasındaki korelasyon (n=420).

p: Anlamlı değer; r: Spearman korelasyonu.



 TARTIŞMA 
Bu araştırmada, hemşirelik öğrencilerinin duygusal 
zekâ düzeylerinin yaratıcı düşünme ve karar verme-
lerine etkisi araştırılmış ve sonuçlar literatür eşli-
ğinde tartışılmıştır. Hemşirelik öğrencilerinin toplam 
DZÖÖ puan ortancası 5,00 olup, bu sonuç ortalama-
nın üzerinde duygusal zekâyı göstermektedir. Litera-
türde yapılan çalışmalarda, hemşirelik öğrencilerinin 
duygusal zekâ puan ortalamalarının düşük olarak be-
lirlendiği, orta düzeyde bulunduğu, normal düzeyde 
saptandığı ve yüksek düzeyde belirlendiği sonuçlara 
ulaşılmaktadır.2,3,8,23-26 Štiglic ve ark.nın çalışmasında, 
hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ düzeylerinin 
mühendislik öğrencilerine göre daha yüksek oldu-
ğunu bulunmuştur.6 Yapılan çalışmalarda, hemşirelik 
öğrencilerinin duygusal zekâ düzeylerinin farklılık 
gösterdiği görülmektedir. Duygusal zekânın bazı 
faktörlerden etkilenmesi çalışma sonuçlarının farklı-
lık göstermesine neden olmuş olabilir. Yapılan bir 
çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin duygusal ze-
kâyla ilgili kitap okumasının duygusal zekâ puan or-
talamalarını olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir.8 
Diğer bir çalışmada, hemşirelik mesleğini kendi is-
teğiyle seçmenin öğrencilerin duygusal zekâ puan-
larını istatistiksel açıdan anlamlı şekilde olumlu 
etkilediği bulunmuştur.4 Duygusal zekânın kadın-
larda erkeklere göre daha yüksek olma eğilimine 
sahip olduğunu bildiren çalışmalar da bulunmakta-
dır.6,12 Bu araştırmada, hemşirelik öğrencilerinin 

duygusal zekâ düzeylerinin ortalamanın üzerinde bu-
lunması; %30,7’sinin ayda birkaç kitap okuması, 
%63,3’ünün hemşirelik mesleğini isteyerek seçmesi, 
%69,5’inin kadın olması ve %73,6’sının duygusal 
zekâ hakkında bilgisinin olmasından kaynaklandığı 
düşünülebilir.  

Bu araştırmada, öğrencilerin duygusal zekâ dü-
zeyleri ile yaratıcı düşünmeleri arasında zayıf, an-
lamlı bir korelasyon belirlendi (p=0,000). Bir meslek 
yüksekokulunda öğrenim gören 393 öğrenciyle yapı-
lan çalışmada, öğrencilerin yaratıcı düşünmeleri ve 
duygusal zekâları arasında orta düzeyde, anlamlı bir 
ilişki belirlenmiştir.12 Duygusal zekâ ve yaratıcılık 
arasındaki genel bir korelasyonu değerlendirmek 
amacıyla 75 araştırmadan elde edilen bir metaanaliz 
çalışmasında orta düzeyde, istatistiksel açıdan an-
lamlı bir korelasyon ortaya çıkmıştır.13 Üniversite öğ-
rencileriyle yapılan başka bir çalışmada, duygusal 
zekânın yaratıcılık üzerine doğrudan olumlu bir etki-
sinin olduğu belirlenmiştir.27 Bir başka çalışmada, 
kamu sektöründe farklı kuruluşlarda görev alan 250 
çalışanın duygusal zekâ düzeyleriyle yaratıcılıkları 
arasında pozitif, anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuş-
tur.28 Bu araştırmanın sonucunun, literatürde yapılan 
çalışma sonuçlarıyla benzerlik gösterdiği görülmek-
tedir. Büyükşalvarcı ve Gündoğan’ın yaratıcı dü-
şünme eğilimini sosyodemografik özellikler 
açısından incelediği bir çalışmada, kız öğrencilerin 
yaratıcı düşünmeleri erkeklere göre daha yüksek bu-
lunmuştur.12 Bu araştırmada, öğrencilerin %69,5’inin 
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Ölçekler ve alt boyutları Toplam duygusal zekâ Öznel iyi oluş Öz kontrol Duygusallık Sosyallik 
Melbourne Karar Verme r=0,038 r=0,032 r=-0,010 r=0,100 r=-0,048 
Ölçeği toplam puan p=0,122 p=0,190 p=0,676 p=0,000 p=0,048  
Karar vermede öz saygı r=0,035 r=0,036 r=-0,015 r=0,104 r=-0,047  
(kendine güven) p=0,120 p=0,195 p=0,672 p=0,000 p=0,047  
Dikkatli karar verme stili r=0,084 r=-0,034 r=0,030 r=0,067 r=0,149  

p=0,001 p=0,158 p=0,220 p=0,006 p=0,000  
Kaçıngan karar verme stili r=-0,108 r=0,004 r=0,011 r=0,015 r=-0,110 

p=0,000 p=0,859 p=0,657 p=0,541 p=0,000  
Erteleyici karar verme stili r=-0,055 r=-0,025 r=-0,034 r=-0,030 r=-0,143  

p=0,025 p=0,299 p=0,159 p=0,223 p=0,000 
Panik karar verme stili r=-0,077 r=-0,006 r=-0,008 r=0,091 r=-0,053  

p=0,002 p=0,803 p=0,746 p=0,000 p=0,029

TABLO 4:  Duygusal Zekâ Özelliği Ölçeği ve Melbourne Karar Verme Ölçeği puanları arasındaki korelasyon (n=420).

p=Anlamlı değer; r: Spearman korelasyonu.



kadın olması, duygusal zekâ ile yaratıcı düşünme ara-
sında anlamlı bir ilişkiyi ortaya çıkarmış olabilir. 
Duygusal zekâ kavramı, duyguların farkında olma, 
yeni duruma uyum sağlama ve empati yapabilme be-
cerisi ile ele alınmaktadır. Hemşirelik mesleği gereği 
hastaların duygularını anlayabilmek oldukça önem-
lidir.2,7 Çalışma koşullarından dolayı hemşirelerin 
karmaşık durumlarla başa çıkmada etkili, yaratıcı ve 
yenilikçi fikirler sunmaları gerekmektedir.29 Bu araş-
tırmada, insan hayatına dokunan bir mesleği tercih 
eden hemşirelik öğrencilerinin hem mesleği hem de 
çalışma koşulları yaratıcı düşünme ve duygusal 
zekâ arasında anlamlı ilişki bulunmasını etkilemiş 
olabilir.  

Araştırmada, öğrencilerin karar vermeleri ile 
duygusal zekâ düzeyleri arasında anlamlılık saptan-
mamıştır (p>0,05). Şen ve ark.nın çalışmasında, hem-
şirelik öğrencilerinde akademik yılın artmasıyla 
duygusal zekâ puan ortalamalarının arttığı ancak 
karar verme puanlarının ortalamanın altında olduğu 
belirlenmiştir.30 Başka bir çalışmada, duygusal zekâ-
nın karar vermeyi etkileme potansiyeline sahip ol-
duğu bulunmuştur.31 Karar verme, karmaşık ve 
sürekli değişim gösteren bir sağlık ortamında birçok 
farklı bilgi ve beceriyi içeren komplike bir süreçtir. 
Teori ve uygulamanın entegrasyonu ile klinik öğ-
renme ortamı gibi farklı birçok etmenin karar ver-
meyi etkilediği bildirilmektedir.30 Bu araştırmada, 
öğrencilerin %31’inin birinci sınıf, %25,2’sinin ikinci 
sınıfta olması, %93,8’inin duygusal zekâya yönelik 
eğitim almaması, sağlık sektöründe karar vermeyi et-
kileyen faktörlerin çeşitli ve kompleks olması öğren-
cilerin karar vermeleri ve duygusal zekâ düzeyleri 
arasında anlamlı ilişkinin bulunmamasına neden 
olmuş olabilir.  

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Araştırmanın sınırlılığı, sadece bir üniversitenin hem-
şirelik bölümüne kayıtlı olan öğrencileri içermesidir. 

Bu nedenle sonuçlar genellenemez. Ayrıca bu araş-
tırmada, kesitsel araştırma deseni kullanıldı ve bu ne-
denle nedensel ilişkiler incelenemedi.  

 SONuÇ 
Araştırmanın sonucunda, hemşirelik öğrencilerinin 
duygusal zekâ düzeylerinin ortalamanın üzerinde ol-
duğu belirlendi. Öğrencilerin, duygusal zekâ düzey-
leri ile yaratıcı düşünme eğilimleri arasında zayıf, 
pozitif bir korelasyon bulundu. Öğrencilerin, duygu-
sal zekâ düzeyleri ile karar vermeleri arasında anlamlı 
bir ilişki bulunmadı. Bu sonuçlar doğrultusunda, 
hemşirelik öğrencilerinin duygusal zekâ düzeyleri-
nin geliştirilmesinin yaratıcı düşünme eğilimlerini 
artıracağı belirlendi. Buna göre, hemşirelik eğitim 
müfredatında duygusal zekâyı geliştirmeye yönelik 
içeriklerin planlanması ve uygulanması önerilmek-
tedir.  
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